

Инвестор:

Заказчик: Муниципальное автономное учреждение муниципального образования городское поселение "Город Сухиничи" "Благоустройство Сухиничи"

249275, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 56а

Подрядчик: ООО "Сухиничи Дор Сервис"

249270, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Тявкина, д. 4

Объект - устройство водоотводных лотков, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»

Форма по ОКУД  
по ОКПО

Код

322001

по ОКПО

4029348

по ОКПО

63602177

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

52.21.22

Договор

номер

25

дата

08

11

2023

Дополнительное соглашение

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	21.11.2023

Отчетный период	
с	по
08.11.2023	15.11.2023

### СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ, в том числе:				
1.	устройство водоотводных лотков, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»		585 844,54	585 844,54	585 844,54
	<b>Итого, руб.</b>		585 844,54	585 844,54	585 844,54
	<b>НДС-20%, руб.</b>		117 168,91	117 168,91	117 168,91
	<b>Всего, руб.</b>		<b>703 013,45</b>	<b>703 013,45</b>	<b>703 013,45</b>

Заказчик (Генподрядчик)

Директор МАУ МО ГП "Город Сухиничи" "Благоустройство Сухиничи"

В.Н. Шарков

Подрядчик (Субподрядчик)

Ген. директор ООО "Сухиничи Дор Сервис"

А.А. Трунилин

М.П.

Итого - 11. А.А. Трунилин

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

Муниципальное автономное учреждение муниципального образования городское поселение "Город Сухиничи" Благоустройство Сухиничи" 249275, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Ленина д. 56а

(организация, адрес, телефон, факс)

Общество с ограниченной ответственностью «Сухиничи Дор Сервис», 249270, Калужская область, г. Сухиничи, ул. Тявкина д. 4

(организация, адрес, телефон, факс)

устройство водоотводных лотков, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»

(наименование адрес)

устройство водоотводных лотков, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»

(наименование)

Форма по ОКУД

Код

322001

по ОКПО

4029348

по ОКПО

63602177

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

52.21.22

Договор

номер

23

дата

08.11.2023

номер

дата

Вид операции

Дополнительное соглашение

## АКТ

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	08.11.2023	08.11.23	15.11.23

Смета № устройство водоотводных лотков, для реализации проекта благоустройства по объекту: «Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»: реновация площади воскресного рынка»

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

703013,45 руб.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство водосборных сооружений на территории воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»												
1	1	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2(под прикромочные и телескопические лотки)	1000 м3	0,01792	1	0,01792					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						76,75	1,15	1,58		
		2 ЭМ						3 030,55	1,25	67,88		
		3 в т.ч. ОТм						385,16	1,25	8,63		
		4 М						4,34		0,08		
		ЗТ		чел.-ч	9,84	1,15	0,2027827					
		ЗТм		чел.-ч	28,53	1,25	0,639072					
		Итого по расценке						3 111,64		69,54		
		ФОТ								10,21		
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92			9,39		
		Пр/774-001.1, СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		0,85	39,1			3,99		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								82,92		
2	2	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,27	1	0,27					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						1 201,20	1,15	372,97		
		ЗТ		чел.-ч	154	1,15	47,817					
		Итого по расценке						1 201,20		372,97		
		ФОТ								372,97		
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89			89			331,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-001.2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	40	0,85	34			126,81		
		Всего по позиции								831,72		
3	3	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	63,552	1	63,552	6,69		425,16		
		Всего по позиции								425,16		
4	4	ФЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,058	1	0,058					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ						1 049,19	1,15	69,98		
		ЗТ		чел.-ч	123	1,15	8,2041					
		Итого по расценке						1 049,19		69,98		
		ФОТ								69,98		
		Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			62,28		
		Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			24,39		
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								156,65		
5	5	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,09685	1	0,09685					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ						106,88	1,15	11,90		
		2 ЭМ						241,58	1,25	29,25		
		3 в т.ч. ОТм						26,36	1,25	3,19		
		ЗТ		чел.-ч	12,53	1,15	1,3955601					
		ЗТм		чел.-ч	2,62	1,25	0,3171838					
		Итого по расценке						348,46		41,15		
		ФОТ								15,09		
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			13,88		
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			5,90		
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								60,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФЕР31-01-065-02	Резка затвердевшего покрытия прямолинейными участками длиной от 0,1 до 20 м нарезчиком швов с алмазными дисками при ширине пропила 3 мм: бетонного на глубину 50 мм	100 м	0,773	1	0,773					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						130,74	1,15		116,22	
		2 ЭМ						827,50	1,25		799,57	
		4 М						538,01			415,88	
		ЗТ		чел.-ч	13,59	1,15	12,0808305					
		Итого по расценке						1 496,25			1 331,67	
		ФОТ									116,22	
		Пр/812-025.0-1 НР Аэродромы		%	107		107				124,36	
		Пр/774-025.0, СП Аэродромы		%	69	0,85	58,65				68,16	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									1 524,19	
7	7	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	0,028	1	0,028					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 494,14	1,15		48,11	
		2 ЭМ						4 292,73	1,25		150,25	
		3 в т.ч. ОТм						464,37	1,25		16,25	
		ЗТ		чел.-ч	179,8	1,15	5,78956					
		ЗТм		чел.-ч	45,63	1,25	1,59705					
		Итого по расценке						5 786,87			198,36	
		ФОТ									64,36	
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147				94,61	
		Пр/774-021.0, СП Автомобильные дороги		%	134	0,85	113,9				73,31	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									366,28	
8	8	ФССЦпг-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов(лома асфальтобетона) (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,0616	1	0,0616	17,95			1,11	
(Погрузо-разгрузочные работы)												
		Всего по позиции									1,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	9	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	0,0616	1	0,0616	6,69		0,41		
			Всего по позиции							0,41		
10	10	ФССЦпг-01-01-01-034	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка щебня (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	9,87714	1	9,87714	3,28		32,40		
			Всего по позиции							32,40		
11	11	ФССЦпг-03-21-01-080	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 80 км(Перевозка щебня 110-30=80км) Щебень из карьера Андреевский	1 т груза	9,87714	1	9,87714	38,97		384,91		
			Всего по позиции							384,91		
12	12	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,0477	1	0,0477					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
			1 ОТ					173,23	1,15	9,50		
			2 ЭМ					5 268,76	1,25	314,15		
			3 в т.ч. ОТм					267,67	1,25	15,96		
			4 М					17,08		0,81		
			3Т	чел.-ч	21,6	1,15	1,184868					
			3Тм	чел.-ч	20,6	1,25	1,228275					
			Итого по расценке					5 459,07		324,46		
			ФОТ							25,46		
		Пр/812-021 0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			37,43		
		Пр/774-021 0.	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			29,00		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции							390,89		
13	13	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	6,0102	1	6,0102	114,13		685,94		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							685,94		
14	14	ФЕР27-02-007-01	Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из открытых лотков на обочинах (приемники )	м3	1,38	1	1,38					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ						182,51	1,15		289,64	
		2 ЭМ						329,09	1,25		567,68	
		3 в т.ч. ОТм						38,84	1,25		67,00	
		4 М						830,15			1 145,61	
		ЗТ	чел.-ч	22,56	1,15	35,80272						
		ЗТм	чел.-ч	2,98	1,25	5,1405						
		Итого по расценке						1 341,75			2 002,93	
		ФОТ									356,64	
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147				524,26	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				406,21	
		Всего по позиции									2 933,40	
15	15	ФЕР31-01-061-01	Армирование цементобетонных покрытий: сетками	т	0,0098	1	0,0098					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1 ОТ						36,97	1,15		0,42	
		2 ЭМ						75,73	1,25		0,93	
		3 в т.ч. ОТм						10,26	1,25		0,13	
		4 М						4,23			0,04	
		ЗТ	чел.-ч	3,98	1,15	0,0448546						
		ЗТм	чел.-ч	0,81	1,25	0,0099225						
		Итого по расценке						116,93			1,39	
		ФОТ									0,55	
		Пр/812-025.0-1	НР Аэродромы	%	107		107				0,59	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Аэродромы	%	69	0,85	58,65				0,32	
		Всего по позиции									2,30	
16	16	ФССЦ-08.4.02.01-0021	Сетка арматурная сварная	т	0,0098	1	0,0098	7 200,00			70,56	
			(Аэродромы)									
		Всего по позиции									70,56	
17	17	ФЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	0,13	1	0,13					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					590,51	1,15	88,28		
			2 ЭМ					73,02	1,25	11,87		
			3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	1,41		
			4 М					2 504,53		325,59		
			ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	10,4351					
			ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	0,105625					
			Итого по расценке					3 168,06		425,74		
			ФОТ							89,69		
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			131,84		
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			102,16		
			Всего по позиции							659,74		
18	18	ФССЦ-05.2.03.03-0021	Камни бортовые БВ 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,042 м3	шт	13	1	13	71,93		935,09		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							935,09		
19	19	ФССЦпг-01-01-01-003	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	11,592	1	11,592	10,71		124,15		
			(Погрузо-разгрузочные работы)									
			Всего по позиции							124,15		
20	20	ФССЦпг-03-01-01-115	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 115 км(Перевозка лотков прикромочных =115км)	1 т груза	11,592	1	11,592	41,54		481,53		
			(Перевозка грузов автотранспортом)									
			Всего по позиции							481,53		
21	21	ФЕР27-02-004-01	Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из лотков в откосах насыпи	100 м	0,828	1	0,828					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					1 423,76	1,15	1 355,70		
			2 ЭМ					4 343,08	1,25	4 495,09		
			3 в т.ч. ОТм					509,59	1,25	527,43		
			4 М					846,70		701,07		
			ЗТ	чел.-ч	169,9	1,15	161,77878					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	38,25	1,25	39,58875					
			Итого по расценке					6 613,54		6 551,86		
			ФОТ							1 883,13		
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 768,20		
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2 144,89		
			Всего по позиции							11 464,95		
22	22	ФССЦ-05.1.01.10-0042	Изделия сборные железобетонные лотковые водоотводных сооружений на автомобильных дорогах, блоки бетонных лотков Л 2-7, размер 480*1200*280 мм	шт	69	1	69	289,37		19 966,53		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							19 966,53		
23	23	ФЕР27-07-011-01	Резка гранитных и бетонных малоразмерных плит в построечных условиях(подрезка лотков)	100 м	0,1	1	0,1					
		Прил 27.3 п.3.1	Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					209,07	1,38	28,85		
			2 ЭМ					520,20	1,5	78,03		
			3 в т.ч. ОТм					100,60	1,5	15,09		
			4 М					0,81		0,08		
			ЗТ	чел.-ч	20,2	1,38	2,7876					
			ЗТм	чел.-ч	10	1,5	1,5					
			Итого по расценке					730,08		106,96		
			ФОТ							43,94		
		Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			49,65		
		Пр/774-021.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			28,76		
			Всего по позиции							185,37		
24	24	ФССЦ-01.7.17.06-0001	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт	1	1	1	1 438,00		1 438,00		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							1 438,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	25	ФЕР07-01-039-01	Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм	100 м	0,9606	1	0,9606					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
			1 ОТ					604,58	1,15		667,87	
			4 М					129,29			124,20	
			ЗТ	чел.-ч	74	1,15	81,74706					
			Итого по расценке					733,87			792,07	
			ФОТ								667,87	
		Пр/812-007 0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110				734,66	
		Пр/774-007 0, СП	Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05				414,41	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									1 941,14	
26	26	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	0,0522	1	0,0522					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
			1 ОТ					729,00	1,15		43,76	
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	5,834916					
			Итого по расценке					729,00			43,76	
			ФОТ								43,76	
		Пр/812-001 2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				38,95	
		Пр/774-001 2, СП	Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34				14,88	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									97,59	
27	27	ФЕР27-08-001-11	Укрепление съездов щебнем	1000 м2	0,00126	1	0,00126					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
			1 ОТ					258,99	1,15		0,38	
			2 ЭМ					3 682,15	1,25		5,80	
			3 в т.ч. ОТм					263,65	1,25		0,42	
			4 М					48,80			0,06	
			ЗТ	чел.-ч	31,7	1,15	0,0459333					
			ЗТм	чел.-ч	23,21	1,25	0,0365558					
			Итого по расценке					3 989,94			6,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							0,80		
		Пр/812-021 0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1,18		
		Пр/774-021.0.	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			0,91		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции							8,33		
28	28	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,5876	1	1,5876	114,13		181,19		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							181,19		
29	29	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	0,03285	1	0,03285					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
			1 ОТ					729,00	1,15	27,54		
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	3,671973					
			Итого по расценке					729,00		27,54		
			ФОТ							27,54		
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			24,51		
		Пр/774-001.2.	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			9,36		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции							61,41		
30	30	ФЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,01095	1	0,01095					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
			1 ОТ					1 049,19	1,15	13,21		
			ЗТ	чел.-ч	123	1,15	1,5488775					
			Итого по расценке					1 049,19		13,21		
			ФОТ							13,21		
		Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			11,76		
		Пр/774-001.4.	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			4,60		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции							29,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	31	ФЕР09-04-016-01	Установка решеток массой: до 25 кг/м2(прим)	т	1,1012	1	1,1012					
			1 ОТ					499,32		549,85		
			2 ЭМ					817,60		900,34		
			3 в т.ч. ОТм					95,15		104,78		
			4 М					13 162,21		313,81		
			ЗТ	чел.-ч	57,13		62,911556					
			ЗТм	чел.-ч	7,08		7,796496					
			Итого по расценке					1 601,89		1 764,00		
			ФОТ							654,63		
		Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			608,81		
		Пр/774-009.0.	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			344,99		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п 16										
			Всего по позиции							2 717,80		
32	32	ФССЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50x50 мм	т	0,5082	1	0,5082	5 763,00		2 928,76		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							2 928,76		
33	33	ФССЦ-08.4.03.02-0005	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 14 мм	т	0,593	1	0,593	6 210,00		3 682,53		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							3 682,53		
34	34	ФССЦ-01.7.11.07-0002	Электроды сварочные АНО-4, Э46, диаметр 3 мм	т	0,047	1	0,047	18 590,00		873,73		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							873,73		
35	35	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,36	1	0,36					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
			1 ОТ					572,36	1,15	236,96		
			2 ЭМ					2,28	1,25	1,03		
			3 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,22		
			4 М					88,57		31,89		
			ЗТ	чел.-ч	64,6	1,15	26,7444					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,018					
			Итого по расценке					663,21		269,88		
			ФОТ							237,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-015 0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			237,18		
		Пр/774-015 0.	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			98,79		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции							605,85		
36	36	ФССЦ-14.4.04.08-0005	Эмаль ПФ-115, черная	т	0,014	1	0,014	20 725,69		290,16		
			(Отделочные работы)									
			Всего по позиции							290,16		
37	37	ФССЦпр-01-01-01-015	Погрузка при автомобильных перевозках металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	1,1012	1	1,1012	22,33		24,59	10,34	254,26
			(Погрузо-разгрузочные работы при дополнительной перевозке)									
			Всего по позиции							24,59		254,26
38	38	ФССЦпр-03-01-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 5 км	1 т груза	1,1012	1	1,1012	9,35		10,30	10,34	106,50
			(Дополнительная перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))									
			Всего по позиции							10,30		106,50
Итого по разделу 1 Устройство водосбросных сооружений на территории воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная» :												
			Итого прямые затраты (справочно)							46 950,76		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 932,72		
			Эксплуатация машин							8 232,35		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							760,51		
			Материалы							34 785,69		
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							34 750,80		
			Дополнительная перевозка							34,89		
			Строительные работы							56 658,08		
			Строительные работы							55 812,71		
			в том числе:									
			оплата труда							3 932,72		
			эксплуатация машин и механизмов							7 421,87		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							760,51		
			материалы							34 750,80		
			накладные расходы							5 805,48		
			сметная прибыль							3 901,84		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							810,48		
			Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							34,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 901,84		
			Итого по разделу 1 Устройство водосбросных сооружений на территории воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - «Лучезарная базарная»							56 658,08		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							46 950,76		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 932,72		
			Эксплуатация машин							8 232,35		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							760,51		
			Материалы							34 785,69		
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							34 750,80		
			Дополнительная перевозка							34,89		
			Строительные работы							56 658,08		585 844,54
		1	Строительные работы							55 812,71	10,34	577 103,42
			в том числе:									
			оплата труда							3 932,72		
			эксплуатация машин и механизмов							7 421,87		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							760,51		
			материалы							34 750,80		
			накладные расходы							5 805,48		
			сметная прибыль							3 901,84		
		1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							810,48	10,34	8 380,36
			Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							34,89		360,76
			Итого ФОТ (справочно)							4 693,23		
			Итого накладные расходы (справочно)							5 805,48		
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 901,84		
			НДС 20%							11 331,62		117 168,91
			ВСЕГО по акту							67 989,70		703 013,45

Сдал: Генеральный директор ООО «Сухиничи Дор Сервис»

А.А.Трунилин

Принял

Директор МАУ МО ГП "Город Сухиничи" "Благоустройство Сухиничи"

В.Н. Шарков